
PORTARIA Nº 2566/2017/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Memorando n.º 131.2017.CAOCRIMO.1218900.
2017.27303, datado de 07.11.2017, oriundo do Centro de Apoio Operacional
de  Inteligência,  Investigação  e  de  Combate  ao  Crime  Organizado  -
CAOCRIMO;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei Complementar n.º
011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

INDICAR o Exmo. Sr. Dr. MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA, Procurador de
Justiça, Coordenador do CAOCRIMO/GAECO, bem como a Exma. Sra. Dra.
CHRISTIANNE CORREA BENTO DA SILVA, Promotora de Justiça de Entrância
Final,  membro  do  GAECO,  para,  como representantes  deste  Ministério
Público  Estadual,  compor,  como titular  e  suplente,  respectivamente,  o
Comitê Integrado de Segurança Pública do Estado do Amazonas -  CISP.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE  DO PROCURADOR-GERAL DE  JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS,  em  Manaus  (Am.),  16  de  novembro  de  2017.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça


